



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji*

*tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl*

2011(2854)

czwartek, 15 grudnia 2011 r.

---

## Z MAGISTRATU:

---

### WIELOKULTUROWA STREFA KIBICA W KRAKOWIE

**Mimo, że do rozpoczęcia Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej 2012 pozostało jeszcze prawie sześć miesięcy, to przygotowania w Krakowie ruszają pełną parą. Miasto we współpracy z agencją PROWOKATOR EURO TRUCK Sp. z o.o. zorganizuje swoim mieszkańcom i turystom Strefę Kibica EURO 2012 na Błoniach. Strefa, która pomieści 30 tys. osób, zostanie uruchomiona 6 czerwca 2012 r. i będzie otwarta do końca mistrzostw.**

„O Krakowie mówi się już jako o nieoficjalnym piątym mieście Euro 2012 w Polsce. Wprawdzie nie będą u nas rozgrywane mecze, ale swoje bazy będą miały tutaj jedne z najlepszych drużyn piłkarskich – Anglicy, Holendrzy i z pewnością Włosi. Razem z nimi przyjadą do Krakowa tysiące kibiców, którzy będą mogli w pełni korzystać z naszej niezwykle bogatej oferty kulturowej i turystycznej. To m.in. dla nich oraz dla mieszkańców naszego miasta przygotowujemy Strefę Kibica” - mówił podczas dzisiejszej (15 grudnia, czwartek) konferencji prasowej Jacek Majchrowski, Prezydent Miasta Krakowa.

„Błonia Krakowskie, naturalnie kojarzące się ze sportem i rekreacją i leżące między dwoma stadionami, na których trenować będą drużyny grające na mistrzostwach, to najlepsza możliwa lokalizacja dla Strefy Kibica. Ze ścisłego centrum Krakowa można dostać się tam w kilka minut a ogrom wolnego terenu daje nam niemal nieograniczone możliwości rozbudowy strefy” – dodała Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta.

Strefa Kibica przygotowywana będzie z funduszy Sponsorów i Partnerów (głównym założeniem jest organizacja krakowskiej strefy bez zaangażowania finansowego Miasta). Choć Kraków nie jest miastem gospodarzem Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej 2012 to nadal pozostaje najbardziej rozpoznawalnym polskim miastem na świecie, a co za tym idzie traktowany jest przez sponsorów i UEFA jak równorzędny Partner.

Hasłem wiodącym krakowskiej strefy będzie „wielokulturowość” (multikulturowość). Znajdziemy tam atrakcje związane z krajami, z których pochodzą

Sponsorzy Euro 2012, a także stacjonujące w Krakowie drużyny. W specjalnie przygotowanych sektorach kibice będą mogli bawić się w klimacie danego kraju, a dzięki ogromnym ekranom przeżyją sportowe emocje w czasie rozgrywanych meczów.

Organizatorzy kierują swoje zaproszenie do wszystkich – mężczyzn, kobiet, młodzieży, dzieci - do całych rodzin tak, aby Euro 2012 stało się świętem wszystkich mieszkańców i przyjezdnych gości. Oprócz atrakcji i emocji sportowych w ofercie strefy nie zabraknie też inicjatyw integralnie związanych z życiem miasta - ekologicznych, kulturalnych i społecznych.

Nad bezpieczeństwem bawiących się czuwać będzie policja, doświadczona ekipa ochrony i patrole wolontariuszy, a za sprawną organizację odpowiadać będzie Krakowskie Biuro Festiwalowe i PROWOKATOR EURO TRUCK Sp. z o.o.

Kraków, po wnikliwej analizie wielu możliwych opcji organizacji strefy kibica, dołączył do firmowanego patronatem Telewizji Polskiej projektu EURO TRUCK – jednej z największych ogólnopolskich akcji medialnych pokazujących kibicowanie podczas Euro 2012 w 100 polskich miastach. Dzięki temu ma zagwarantowany czas antenowy i obecność na wszystkich antenach TVP, nie tylko w czasie samych Mistrzostw ale też podczas przygotowań. (KF, [katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

#### WYBITNI NAGRODZENI

**Andrzej Wajda i Krystyna Zachwatowicz - za dokonania w dziedzinie kultury, Dorota Segda - za kreacje aktorskie, Mariusz Kwiecień - za osiągnięcia artystyczne, Józef Opalski - za osiągnięcia w dziedzinie kultury oraz prof. Antoni Jackowski - za osiągnięcia w zakresie geografii turystyki i religii - to laureaci Nagród Miasta Krakowa 2011, które wręczono dziś (15 grudnia, czwartek) w Magistracie.**

„Nagroda Miasta Krakowa jest wyrazem wielkiego uznania dla dokonań laureatów i dowodem na to, jak ogromny potencjał twórczy posiada Kraków. To nagroda spełniania – honorująca najwybitniejszych – twórców i uczonych, których osiągnięcia współdecydują o rozwoju polskiej nauki i kultury, a w ślad za tym o rozwoju Krakowa. To także nagroda nadziei – wyróżniająca tych przedstawicieli młodego pokolenia, którzy kontynuować będą najlepsze naukowe tradycje” – mówił podczas dzisiejszej uroczystości (15 grudnia, czwartek) Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Andrzej Wajda i Krystyna Zachwatowicz, Dorota Segda, Mariusz Kwiecień i Józef Opalski otrzymali nagrody w dziedzinie *kultura i sztuka*, a prof. Antoni Jackowski w dziedzinie *nauka i technika*. Wyróżnienia za prace dyplomowe otrzymali: Dariusz Grabowski (Politechnika Krakowska); Edyta Gracz-Chmura (Uniwersytet Jagielloński); Agnieszka Kornecka i Łukasz Michalski (Politechnika Krakowska); Katarzyna Michałowska (Politechnika Krakowska); Anna Sękowska (Akademia Sztuk Pięknych); Marcin Starzyński (Uniwersytet Jagielloński).

Kandydatów do nagród zgłaszają związki i środowiska twórcze, instytucje artystyczne, kulturalne, wydawnicze, szkoły wyższe, instytuty naukowo-badawcze, towarzystwa naukowe oraz inne organizacje. Powoływana corocznie przez Prezydenta Miasta Krakowa Komisja Nagród, złożona w większości z profesorów krakowskich wyższych uczelni, po wnikliwej analizie wniosków, przedstawia propozycje Prezydentowi, który podejmuje decyzje o przyznaniu nagród. Komisja pracowała pod przewodnictwem prof. dr. hab. Andrzeja Białasa.

Dodatkowe informacje o nagrodzonych są dostępne na stronie internetowej [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl). (KF, [katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **KARTĄ MIEJSKĄ PŁAĆ ZA ZAKUPY!**

**Dziś (15 grudnia, czwartek) zaprezentowano nowe możliwości Krakowskiej Karty Miejskiej. Dzięki współpracy z BRE Bankiem SA, popularną niebieską kartą będzie można płacić za zakupy w sklepie i przez Internet oraz wyciągać pieniądze z bankomatu.**

„Karta miejska staje się elektronicznym portfelem, a to otwiera drogę, by była uniwersalnym narzędziem, dzięki któremu można korzystać z wielu usług. Chcemy, aby w przyszłości kartą można było płacić za parkowanie czy kupować bilety do instytucji kultury” – mówił Zastępca Prezydenta Tadeusz Trzmiel, podczas prezentacji nowych możliwości KKM.

Nowa karta miejska łączy w sobie dwie funkcje. Jest biletem okresowym w komunikacji. Ma w sobie także funkcję płatniczą. Stało się to możliwe dzięki porozumieniu miejskiej spółki MPK SA z BRE Bankiem SA. „Współpracujemy z Krakowem od lat i w ramach wspólnych działań chcemy promować nowoczesne rozwiązania, które ułatwiają życie mieszkańcom” – zaznaczał Dariusz Kacprzyk, dyrektor BRE Banku SA.

Karta płatnicza zawarta w Krakowskiej Karcie Miejskiej wydawana jest jako Instrument Pieniądza Elektronicznego – VISA Money. Umożliwia dokonywanie transakcji bezgotówkowych, we wszystkich punktach oznaczonych logo VISA, można nią także płacić przez Internet i telefon. Dodatkowo w każdym momencie zgromadzone środki można wypłacić w bankomacie lub dokonać ich wykupu po złożeniu odpowiedniej dyspozycji na stronie [brebank.pl/prepaid](http://brebank.pl/prepaid).

Co ważne, aby ubiegać się o nową KKM nie trzeba podpisywać umowy z żadnym bankiem i mogą ją posiadać osoby niepełnoletnie. Zasilenie karty jest bardzo proste. Wystarczy dokonać przelewu lub przekazu pocztowego na numer rachunku, który jest przypisany do karty. Numer rachunku nadrukowany jest na rewersie karty.

Krakowska Karta Miejska połączona z kartą płatniczą wydawana jest bezpłatnie przy zakupie nowego biletu okresowego. Pierwszy bilet można kupić w Punktach Sprzedaży Biletów zlokalizowanych na terenie Krakowa.

Więcej informacji na ten temat znajduje się na stronie [kkm.krakow.pl](http://kkm.krakow.pl).

([jan.machowski@um.krakow.pl](mailto:jan.machowski@um.krakow.pl))

---

## **BRAWO DLA WOLONTARIUSZY PREZYDENCJI!**

**Zbliża się koniec polskiej prezydencji w Radzie UE. Podsumowując półroczne przewodnictwo trzeba pamiętać o zaangażowaniu prawie 600 młodych wolontariuszy pomagających w organizacji krakowskich wydarzeń towarzyszących prezydencji. Dziś (15 grudnia, godz. 19:00) w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa Prezydent Jacek Majchrowski, Wojewoda Małopolski oraz Wicemarszałek Województwa złożą podziękowania wolontariuszom i wręczą im certyfikaty.**

Blisko 600 wolontariuszy pomagało w opiece nad zagranicznymi gośćmi oraz zapewniało wsparcie organizacyjne dla odbywających się w Krakowie spotkań. Pomagali obcokrajowcom dotrzeć do centrum, radzili co warto zwiedzić i jak najlepiej zorganizować swój pobyt. Dzięki temu zyskali wiele dodatkowych umiejętności, ale przede wszystkim zobaczyli jak ciekawa i ważna może być ich praca.

Koordynatorem pracy krakowskich wolontariuszy był Klub Jagielloński.

Przypomnijmy: W Krakowie odbyło się 69 prezydenckich spotkań z udziałem unijnych ministrów, przedstawicieli państw członkowskich i najważniejszych postaci polskiej sceny politycznej. Tylko w październiku zorganizowano ich aż 31! Do wydarzeń o najwyższej randze należało jedenaście tzw. spotkań centralnych, w tym m.in.: Forum Turystyki, Forum Rynku Wewnętrznego (SIMFO), Nieformalne Spotkanie Ministrów UE ds. Sportu oraz Spotkanie Ministrów Infrastruktury nt. Partnerstwa Wschodniego. Efekty spotkań to m.in. przyjęcie Deklaracji Krakowskiej (SIMFO), przystąpienie Polski do inicjatywy „50 000 turystów” i sfinalizowane ustalenia dotyczące match-fixing’u.

W krakowskich spotkaniach centralnych udział wzięło łącznie ponad 3,3 tys. uczestników, największym z nich było Forum Rynku Jednolitego (SIMFO), które zgromadziło ponad 900 gości.

Miasto szacuje, że w czasie sześciu miesięcy polskiego przewodniczenia w pracach Rady Unii Europejskiej Kraków odwiedziło około piętnaście tysięcy gości. Korzystali oni z oferty turystycznej i kulturalnej miasta, zwiedzali krakowskie muzea, czekały na nich także specjalne pakiety wycieczkowe przygotowane przez krakowskie biura podróży.

Od 1 stycznia przewodnictwo w Radzie UE będzie sprawować Królestwo Danii.

Więcej informacji o prezydencji pod adresem [www.krakow.pl/prezydencja](http://www.krakow.pl/prezydencja).  
([kinga.sadowska@um.krakow.pl](mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl))

---

## **NAJSZYBSZA JAZDA? PO KRAKOWIE**

**Ruch na krakowskich ulicach jest najpłynniejszy w Polsce, wynika z raportu portalu [korkowo.pl](http://korkowo.pl), który cyklicznie bada natężenie i płynność ruchu we wszystkich większych polskich miastach. „To powód do zadowolenia i potwierdzenie, że nasze konsekwentne działania inwestycyjne oraz stosowanie**

**nowoczesnych rozwiązań w zarządzaniu transportem przynoszą efekty” – komentuje Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa.**

Nie Gdańsk, nie Poznań, ani nawet nie Warszawa, tylko Kraków jest liderem jeśli chodzi o płynność ruchu wśród polskich miast. Takie wnioski płyną z opublikowanego niedawno raportu serwisu korkowo.pl, który bada natężenie i płynność ruchu we wszystkich polskich większych metropoliach.

Z najnowszych badań wynika, że prędkości które osiągają kierowcy w centrum Krakowa są największe w Polsce. Kraków w tym rankingu wyprzedził nie tylko największe polskie miasta, ale również mniejsze ośrodki, takie jak Bydgoszcz czy Rzeszów.

Serwis korkowo.pl przypomina, że jeszcze pod koniec maja Kraków wypadł stosunkowo słabo na tle całej Polski. „Sytuacja na ulicach Krakowa po kolejnym raporcie zmieniła się na lepsze. Jest szybciej mimo utrudnień w ruchu, z którymi nadal borykają się kierowcy” – czytamy na stronie korkowo.pl. Największa zmiana zaszła w prędkości dla aut jeżdżących w ścisłym centrum (w promieniu do dwóch kilometrów), średnia prędkość w godzinach porannego (06:00-09:00) i popołudniowego szczytu (16:00 -18:00 ) oscyluje obecnie w granicach 29 km/h. Po zakończeniu budowy wszystkich trzech poziomów ronda Ofiar Katynia zdecydowanie usprawnił się ruch w północnej części Krakowa. Szansę na dużo szybszą jazdę niż pół roku temu dostali także kierowcy na obrzeżach miasta. W odległości zarówno 2-5 km jak i 5-10 km od ścisłego centrum prędkości oscylują w granicach 36-37 km/h. Natomiast w odległości 10-15 km od centrum jeździ się ze średnią prędkością 47 km/h.

Dane do raportu na temat prędkości jazdy samochodem w polskich miastach zostały zebrane na podstawie monitoringu sytuacji na polskich drogach. Analizie poddano dane z urządzeń GPS umieszczonych w tysiącach pojazdów poruszających się po ulicach Krakowa w godzinach od 6:00 do 22:00. W promieniu do 2 kilometrów od ścisłego centrum przeanalizowano prędkości z jakimi poruszają się kierowcy po wszystkich ulicach. W pozostałych odległościach (2-5 km, 5-10 km i 10-15 km) od ścisłego centrum zbadano główne trasy dojazdowe do centrum miasta.

Przypomnijmy, że w ostatnich latach zrealizowano w Krakowie szereg inwestycji drogowych, które miały wpływ na poprawę przejezdności przez miasto. Niedawno zakończyła się kompleksowa modernizacja ronda Ofiar Katynia. Wcześniej wybudowano między innymi estakadę drogową w ciągu ulic Nowohuckiej i Powstańców Wielkopolskich oraz przebudowano ronda Mogiłskie i Grzegórzeckie. Zastosowano też nowoczesne rozwiązania w zarządzaniu transportem zbiorowym, dzięki czemu przejazd autobusem czy tramwajem staje się konkurencyjny wobec jazdy samochodem. Na szeroką skalę wdrażana jest tzw. zielona fala na newralgicznych ciągach drogowych, przez co ruch pojazdów staje się coraz bardziej płynny. ([jan.machowski@um.krakow.pl](mailto:jan.machowski@um.krakow.pl))

---

**Z KRAKOWA POLECIMY NA MAJORKE**

**Kraków będzie miał kolejne atrakcyjne połączenie lotnicze. Jak informuje Gazeta Krakowska, od 25 marca z Balic polecimy do Palma De Mallorca**

Rejsy do perły Morza Śródziemnego będzie obsługiwać firma Ryanair. Loty z Krakowa będą się odbywały dwa razy w tygodniu, w środy i niedziele.

Jak zaznacza przedstawicielka irlandzkiego przewoźnika, Katarzyna Gaborec, będzie to pierwsze połączenie Ryanaira z tą hiszpańską wyspą.

Przypomnijmy, że od 22 marca z lotniska w Balicach będziemy latać do duńskiego Billund. Do miasta Legolandu rejsy będą się odbywać trzy razy w tygodniu: we wtorki, czwartki i niedziele. ([jan.machowski@um.krakow.pl](mailto:jan.machowski@um.krakow.pl))

---

**KRAKÓW PRZYJAZNY SENIOROM**

**Czy w Krakowie są miejsca przyjazne seniorom? Jeśli tak, to ile? I na czym polega ich wyjątkowość? To tylko kilka z pytań, które towarzyszyły organizatorom I edycji akcji „Miejsce przyjazne seniorom” - Miastu Kraków i Województwu Małopolskiemu. 15 grudnia na uroczystej gali finałowej certyfikaty otrzymały 24 firmy i instytucje.**

„Z jednej strony chcieliśmy docenić dotychczasowy wysiłek, ofertę i charakter miejsc, które od dłuższego już czasu działają z myślą o osobach starszych, z drugiej zachęcić pozostałe do pójścia tą drogą. Wiemy, że dla wielu instytucji akcja była pozytywnym bodźcem dla rozszerzenia swojego profilu, przygotowania nowych propozycji i projektów. To budzi satysfakcję i zarazem nadzieję, że wraz z kolejnymi edycjami akcji - miejsc przyjaznych seniorom w Krakowie będzie coraz więcej” - podkreśla Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Celem akcji jest promowanie miejsc przyjaznych seniorom na terenie Krakowa: kawiarni, sklepów, aptek, instytucji: kulturalnych, edukacyjnych, rekreacyjnych, odpowiadających na potrzeby starszych mieszkańców poprzez dostosowanie swojej architektury oraz oferowanie produktów, usług i zniżek specjalnie skierowanych do seniorów, w których osoby starsze czują się miło i swobodnie, są godnie traktowane i obsługiwane.

24 maja br. Gmina Miejska Kraków oraz Województwo Małopolskie podpisały porozumienie o współpracy na rzecz poprawy sytuacji osób starszych, tym samym uruchamiając I edycję akcji „Miejsce przyjazne seniorom”.

Patronat nad akcją objęli Marek Sowa Marszałek Województwa Małopolskiego oraz Jacek Majchrowski Prezydent Miasta Krakowa. Patronat medialny: Radio Kraków, Dziennik Polski, Telewizja Kraków, dwutygodnik Kraków.PL.

Organizatorami i realizatorami akcji są Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie oraz Wydział Spraw Społecznych UMK /Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych/.

Spośród 43 zgłoszeń, 24 miejsca zostały uhonorowane specjalnymi certyfikatami.

Dodatkowo 8 miejsc otrzymało listy gratulacyjne za podejmowane inicjatywy na rzecz seniorów oraz automatycznie zostały zgłoszone do przyszłorocznej edycji akcji.

Uhonorowane instytucje i firmy wraz z opisem działalności, zostaną zaprezentowane w miejskim serwisie internetowym „Kraków dla seniora” [www.dlaseniora.krakow.pl](http://www.dlaseniora.krakow.pl) oraz w przewodniku, który zostanie wydany w roku 2012.

Planuje się uruchomienie kolejnej edycji w roku 2012 oraz objęcie nią także innych rejonów Województwa Małopolskiego.

Lista miejsc, które otrzymały certyfikat „Miejsce przyjazne seniorom” na stronie [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl) (JD, [joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

### **PRZYJDZIESZ PO MNIE?**

**Jest takie miejsce, gdzie zimne psy nosy proszą z za krat o odrobinę ludzkiej uwagi, a skulone w kącie koty chciałyby mrużyć „swojemu człowiekowi”. W krakowskim schronisku dla bezdomnych zwierząt czeka kilkaset czworonogów, w tym tygodniu o uśmiech losu zabiega szczególnie Milenka i Psotka. Zdjęcia zwierząt dostępne na [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl).**

Milenka to kudłata suczka bardzo tęskniąca za kontaktem z ludźmi. Nie jest co prawda pierwszej młodości, ale ma tak uroczy charakter, że trudno jej nie pokochać. Jest bardzo łasa na pieszczoty, wesoła, chętnie wychodzi na spacer. Niecierpliwie czeka na nowego właściciela, który ją przygarnie i pokocha nie tylko na święta, ale na całe psie życie!

Psotka jest bardzo ładną, roczną kotką. Psotka jest wysterylizowana. Jest raczej nieśmiała, chowa się w miejscu, w którym czuje się bezpiecznie, ale gdy tylko człowiek poświęci jej więcej czasu chętnie wychodzi i nawiązuje kontakt. Chce być głaskana i przytulana tak samo jak inne koty, w których towarzystwie bardzo lubi przebywać. Psotka czeka na świąteczny cud adopcji!

Jeżeli nie możesz przygarnąć psa ani kota, pomóż przetrwać zimę bezdomnym czworonogom. Schronisko szczególnie apeluje o koce, kołdry, dywany, słomę do bud na zimę, karmę dla psów i kotów w puszkach, karmę specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmę dla psów chorych na nerki, karmę dla szceniąt (sucha i mokra), podkłady higieniczne. W socjalizacji zwierząt wolontariuszom bardzo pomogą подарowane zabawki interaktywne dla kociąt i szceniąt, zabawki typu „kong” dla psów, klikery do tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).

Przypomnijmy: W ramach akcji „Podaj łapę” prowadzonej od ponad roku w portalu [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl), co czwartek prezentujemy jednego psa i kota czekającego na nowego właściciela. Pomogliśmy znaleźć dom prawie 90 czworonogom - 33 psy i 54 koty biorące udział w akcji mają już „swojego człowieka”.

Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem [www.schronisko.krakow.pl](http://www.schronisko.krakow.pl). ([kinga.sadowska@um.krakow.pl](mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl))

---

## ZŁOTE GODY

**Jutro (16 grudnia, piątek) Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz wręczy 17 parom Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Uroczystość rozpocznie się o godz. 12.00 w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27.**

Medale otrzymają małżonkowie świętujący 50. rocznicę ślubu - złote gody, pary świętujące 60. rocznicę (diamentowe gody) oraz 65. rocznicę (żelazne gody).

W tym roku to dwudziesta szósta uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego. (JD, [joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

## ELEKTRONICZNE FORMULARZE DLA SZKÓŁ JAZDY

**Od 11 lutego 2012 r. przedsiębiorcy prowadzący szkolenia dla kandydatów na kierowców będą zobowiązani do przekazywania do Urzędu Miasta Krakowa informacji o prowadzonych działaniach. Z myślą o ułatwieniu komunikacji z właścicielami szkół jazdy, Urząd Miasta Krakowa przygotował elektroniczne formularze, za pomocą których przez skrzynkę podawczą ePUAP, przedsiębiorcy będą mogli przesyłać wszystkie wymagane przepisami informacje.**

Od 11 lutego 2012 r. przedsiębiorcy prowadzący szkolenia dla kandydatów na kierowców będą zobowiązani do przekazywania do Urzędu Miasta Krakowa - organu nadzorującego ich działalność - bieżących informacji o prowadzonych szkoleniach, wszelkich zmianach dotyczących infrastruktury ośrodka oraz zmianach osób prowadzących szkolenie. Przekazywanie tych informacji w dotychczasowej formie (dokumentu papierowego) wymagałoby kilkukrotnej wizyty przedsiębiorcy w urzędzie w ciągu miesiąca, zatem wychodząc naprzeciw potrzebom właścicieli Szkół Jazdy, Urząd Miasta Krakowa opracował elektroniczne formularze, za pomocą których przez skrzynkę podawczą ePUAP, przedsiębiorcy będą mogli przesyłać wszystkie wymagane przepisami informacje.

Formularze zostaną przedstawione jutro (16 grudnia, piątek) podczas spotkania organizowanego przez Urząd Miasta Krakowa z udziałem Małopolskiego Ośrodka Ruchu Drogowego i Komendy Miejskiej Policji w Krakowie z przedsiębiorcami prowadzącymi ośrodki szkolenia kierowców.

Początek o **godz. 9:00 w budynku Urzędu Miasta Krakowa na os. Zgody 2** (V piętro, sala konferencyjna). Prezentacja formularzy elektronicznych planowana jest po godz. 12.00. (JD, [joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl)).

---

## ŚWIĄTECZNIE NA RYNKU GŁÓWNYM

**Jasełka według sztuki Lucjana Rydla, Wigilijny Małopolski Smak, wspólne kołędowanie z artystami Kabaretu Loch Camelot i tradycyjny Opłatek Prezydencki to wydarzenia, które w tym tygodniu odbędą się w ramach Targów**



**Bożonarodzeniowych na Rynku Głównym.**

Od piątku (16 grudnia) przez cztery dni trwać będzie Wigilijny Małopolski Smak – na stoiskach będzie można kupić tradycyjne smakołyki z Małopolski (wędliny, wyroby piekarnicze i cukiernicze, ryby, przetwory owocowo-warzywne i gotowe dania m.in. kapustę z grzybami, barszcz, uszka i pierogi).

Dzień później (17 grudnia, sobota) o godz. 11:00 rozpocznie się prezentacja przygotowana przez gminę Zielonki, a o godz. 17:00 będzie można obejrzeć Jasełka w trzech odsłonach na podstawie sztuki „Betlejem Polskie” Lucjana Rydla (przygotowane przez grupę Adalex).

Doskonałą okazją do złożenia sobie świątecznych życzeń będzie Oplątek Prezydencki, który odbędzie się w niedzielę (18 grudnia) o godz. 12:00. Z mieszkańcami Krakowa i turystami spotka się wówczas Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski i Metropolita Krakowski ks. kard. Stanisław Dziwisz. W trakcie spotkania wystąpi Kabaret Loch Camelot. Z artystami Kabaretu będzie się można spotkać także o godz. 17:00 na 44. Lekcji Śpiewania, podczas której wspólnie będzie można zaśpiewać ulubione kolędy. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

**WARSZTATY DLA DZIECI W CORT**

**Powrót do zwyczaju składania życzeń świątecznych poprzez wysyłanie pocztówek to główny cel warsztatów dla dzieci, które odbędą się najbliższą sobotą (17 grudnia) o godz. 13:00 w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy ul. Powiśle 11.**

Podczas warsztatów, które potrwać dwie godziny, dzieci będą mogły wspólnie przygotować ozdoby na choinkę, napisać kartki świąteczne, które później wspólnie z organizatorami zaadresują i wyślą. Zaproszony na spotkanie listonosz opowie co później dzieje się z wysyłanymi kartkami. Partnerem akcji jest IDEA FIX. Wstęp jest bezpłatny. (KF, [katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

**W PIĄTEK:****Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski**

**10:00** – Otwarcie kompleksu boisk sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012”, znajdującego się przy ul. Sadowki 1 (Dzielnica III Czerwony Prądnik)

**15:00** – Wigilijne spotkanie Koła nr 12 Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Klub „Kuźnia”, os. Złotego Wieku 14

**Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz**

**12:00** – Uroczystość wręczenia Medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, Urząd Stanu Cywilnego, ul. Lubelska 27

---

## INFORMACJE DROGOWE:

---

### OSIEDLE OFICERSKIE: ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU

**Od soboty, 17 grudnia, na osiedlu Oficerskim, obowiązywać będzie nowa organizacja ruchu. Zmiany wychodzą naprzeciw postulatam mieszkańców tego rejonu miasta.**

Celem nowej organizacji ruchu jest poprawa bezpieczeństwa na ulicach osiedla Oficerskiego i upłynnienie ruchu w tym rejonie miasta. Wprowadzona zostanie także tzw. strefa tempo 30, czyli ograniczenie prędkości pojazdów do 30 km/h na wszystkich ulicach osiedla.

W nowej organizacji przewidziano, że ulice Zaleskiego, Misiółka, Kielecka, Kasprowicza, Garczyńskiego, Sowińskiego, Ordon, Moniuszki na odcinku od Kieleckiej do Grunwaldzkiej będą **jednokierunkowe**.

Natomiast ulice: Rymarskiego, Supniewskiego, Moniuszki od Brodowicza do Kieleckiej, Moniuszki od Grunwaldzkiej do Supniewskiego, Grunwaldzka od Zaleskiego do Mogilskiej, Eisenberga, Wilka-Wyrwińskiego, Zaleskiego od Supniewskiego do Rymarskiej, Grunwaldzka, Chłopickiego, Brodowicza będą **dwukierunkowe**.  
([jan.machowski@um.krakow.pl](mailto:jan.machowski@um.krakow.pl))

---

## WARTO WIEDZIEĆ:

---

### SPOTKANIA WIGILIJNE PODOPIECZNYCH MOPS

**Co roku pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie organizują dla swoich podopiecznych spotkania wigilijne. To szczególne spotkanie, podczas którego rozmowy pełne nadziei na przyszłość i śpiewy nie milkną. Wigilie udaje się zorganizować przede wszystkim dzięki wsparciu sponsorów oraz współpracy pracowników socjalnych ze środowiskiem lokalnym. Zawsze można liczyć na księży proboszczów na tych ważnych spotkaniach, często pomagają Rady Dzielnic. Dziękujemy!**

W dniach **16-18 grudnia**, w ramach projektu socjalnego „Spotkanie Pod Strzechą” odbędzie się spotkanie świąteczne dla osób, które korzystają z pomocy Filii nr 9 MOPS. Projekt jest adresowany do 35 osób. W ramach projektu, uczestnicy będą zwiedzać Krynice, uprawiać piesze wędrówki, uczestniczyć w warsztatach kulinarnych i samodzielnie przygotowywać kolacje. Odbędą się też warsztaty z komunikacji. Uczestnicy wyjazdu będą śpiewać kolędy, wieczerzać przy akompaniamencie kapeli góralskiej.

O terminie kolejnych spotkań organizowanych przez MOPS będziemy Państwa informować na bieżąco. (JD, [joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji